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قضایا را مخلوط نکنیم
سیف افزود: بدهی به نظام بانکی الزاما جرم و 
تخلف نیست بلکه آن کسی که بدهی معوق دارد 
و از تسویه حساب با بانک طفره می رود، طبیعتا 
موردنظر ماست و ما باید با استفاده از روش های 
مختلف این مطالبات بانک ها را استیفا کنیم تا بانک 
بتواند قوی تر در خدمت اقتصاد باشد. به همین دلیل 
خوشبختانه با تصمیمی که در سال ۹۳ از سوی 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گرفته شد، کمیته ای 
فرادستگاهی با مرکزیت بانک مرکزی و با عضویت 
همه دستگاه ها تشکیل شد و خوشبختانه نتایج 
بسیار مثبتی داشته و منجر به هماهنگی بین تمام 

دستگاه ها شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که در فهرستی که به 
مرجع قضائي ارائه کردید، چه تعداد بودند، گفت: 
همان فهرستی که بنده اشاره کردم که فرستادم، 
شامل ۵۷۵ نفر بود و به تدریج از بالا تا پایین به این 
موارد رسیدگی و با تک تک این افراد صحبت شده 
و نتایج خوبی هم به همراه داشته است. از بین آن 
۵۷۵ نفر تعداد بسیار زیادشان تعیین تکلیف شده اند 
و برخی ها نیز وقتی دیدند موضوع جدی است 
و نیازی نیست تا آخرین مراحل قضائي طی شود، 
آمدند و نسبت به پراخت بدهی ها اقدام کردند و 
برای برخی  دیگر نیز پروسه قضائي در حال انجام 
است و اکنون نیز ما می خواهیم مجددا یک بازنگری 

داشته باشیم و فهرست جدیدی ارائه کنیم.
رئیس  کل بانک مرکزی ادامه داد: در ارائه این 
فهرست جدید مشخصا می رویم به دنبال مواردی 
که احساس می کنیم بدهکار قصد همراهی با بانک 
را برای تعیین تکلیف تسویه بدهی های خود ندارد؛ 
آن را مبنا قرار می دهیم و این فهرست را به مرجع 

قضائي منعکس می کنیم.
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دنیا خطر  ترامپیسم را 
جدی بگیرد 

می توان گفت حاکم فعلی کاخ سفید با 
دستورات جدیدش تیر خلاص بر «رؤیاهای» مارتین 
لوترکینگ، آن مرد بزرگ تاریخ آمریکا، زد. او که 
می گفت: «رؤیای من این است که روزی این کشور 
به  پا می خیزد و به معنای واقعی به اعتقادات خود 
جان می بخشد. ما این حقیقت را که همه انسان ها 
برابر خلق شده اند آشکار و بدیهی می دانیم». 
به نظر می رسد، دولتمردان فعلی آمریکا - که با 
کمتر از ۳۰ درصد رأی مردم به قدرت رسیدند-
در قرن بیست ویکم اصل ضدبشری نژادپرستی 
را جزء اعتقادات خود می دانند و این دموکراسی 
نیم بند در این چرخه سیاست ابزاری بیش برای 
به قدرت رسیدن نبوده است؛ همان نگاهی که 
هیتلر در قرن بیستم برای آلمان داشت و دنیا را به 
خاك وخون کشید. کشورهای بزرگ دنیا، بالاخص 
ممالك اروپا، باید خطر ترامپیسم را جدی بگیرند 
و سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری نگذارند 
این سیاست های نابخردانه و خطرناك ادامه یابد. 
الفبای نخست سیاست ترامپیست ها این است که 
باید در برابر مسلمانان به عنوان مبارزه با داعش 
ایستاد، همه می دانند خاستگاه داعش اسلام نیست 
و اگر هست، آن نوع اسلامی است که بیشتر در نگاه 
وهابی گری و طالبانیسم وجود دارد و خاستگاه آن 
عربستان است و این کشور جزء چند کشوری نبود که 
اتباعش حق ورود به آمریکا را نداشته باشند. تاکنون 
از ایران به عنوان یك کشور مسلمان حتی یك نفر به 
داعش نپیوسته است و اسلام ایرانی همان اسلام 
رحمانیت و صلح و همزیستی با ادیان و مذاهب 
و همه آدمیان است. سیاست مداری که بخواهد با 
داعش بجنگد، اما خاستگاه و خط فکری داعش 
یا تروریسم را درست نشناخته باشد، خود ترویج 
و تشویق تروریسم خواهد بود یا اینکه دولتمردان 
فعلی آمریکا مانند جورج بوش در پی این هستند تا 
آتش جنگی دیگر را در منطقه خاورمیانه شعله ور 
کنند. غافل از اینکه آتش این جنگ دیگر تنها دامن 
منطقه را نخواهد گرفت. در اینجا توجه به چند 

نکته لازم است:
سیاست مداران  و  نخبگان  فرهنگیان،   -۱
غیرحکومتی آمریکا و اروپا و دیگر کشورهای جهان 
که خطر ترامپیسم را درك می کنند، باید این خطر را 
برای جهان جدی ببینند و نگذارند تا جهان در قرن 
بیست ویکم شاهد هیتلری دیگر باشد و انسان ها در 

آتش نابخردی امثال ترامپ بسوزند. 
به ویژه  ۲- دولت های منطقه خاورمیانه، 
کشورهای اسلامی باید اختلافات خود را تا آنجا 
که می توانند کنار بگذارند و منافع مسلمین را 
در نظر بگیرند و با سیاست های فعلی آمریکا، با 
درایت و با حفظ احترام به همه ادیان و به دور از 
هرگونه خشونتی برخورد کنند؛ چراکه خشونت، 
خشونت می آورد و نگذارند کسانی اسلام را در 
برابر مسیحیت قرار دهند که شاید حیله برخی 

صهیونیست ها چنین باشد. 
۳- مقامات محترم امنیتی و قضائی ایران 
تسهیلاتی برای مراجعت ایرانیان مقیم آمریکا که 
ممکن است با مشکلاتی مواجه شوند یا ایرانیانی 
که راهی برای ورود آنان به آمریکا نیست در نظر 
بگیرند و از پاره ای کارهایی که از دیدگاه مسئولان 
خطا شمرده می شود، چشم پوشی کنند تا به میهن 
خود بازگردند و عزت ایرانی در جهان ملکوك نشود.

آغاز  انتخابات درون حزبی حماس
انتخابات داخلی جنبش مقاومت اسلامی  �

فلسطین «حماس» به منظور انتخاب کادر رهبری 
و هیئت های اداری بخش های مختلف این 
جنبش از روز جمعه آغاز شده است. انتخابات 
داخلی حماس در چندین مرحله برگزار می شود 
و در نهایت رئیس دفتر سیاسی جدید این جنبش، 
اعضای دفتر سیاسی و شورای عالی مشورتی آن 

انتخاب خواهند شد. 

حذف نام «حکمتیار» از فهرست 
تحریم های شورای امنیت

شورای امنیت نام «گلبدین حکمتیار»، از سران  �
شبه نظامیان وابسته به طالبان افغانستان را از 
فهرست تحریم ها علیه القاعده و داعش خارج 
کرد. در بیانیه شورای امنیت سازمان ملل تصریح 
شده است، گلبدین حکمتیار، رهبر گروه شبه نظامی 
«حزب اسلامی» افغانستان، دیگر مشمول انسداد 
دارایی هایش و همچنین ممنوعیت سفر و تحریم 

تسلیحاتی نیست. 

پیش نویس اصلاح قانون اساسی 
ترکیه در  دست «اردوغان»

پارلمان ترکیه اواخر روز جمعه پیش نویس  �
برنامه اصلاح قانون اساسی را برای تأیید به دفتر 
ریاست جمهوری این کشور فرستاد. بر این اساس 
قرار است رفراندومی برای تغییرات گسترده در 
سیستم سیاسی این کشور احتملا در ۱۶ آوریل 
برگزار شود. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه 
حریت، حزب حاکم عدالت و توسعه و دفتر 
ریاست جمهوری همچنین یک استراتژی مشترک 
طراحی کرده اند که در جریان کمپین رفراندوم، 

پیگیری خواهد شد. 

تقلای «فیون» برای ماندن
 در  رقابت های انتخاباتی

با کاهش محبوبیت نخست وزیر سابق فرانسه  �
در نظرسنجی ها، «فرانسوا فیون» با جدیت 
تلاش می کند وجهه خودش را به عنوان نامزد 
فرانسه  از حزب محافظه کار  ریاست جمهوری 
حفظ کند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، 
همسر فرانسوا فیون، نخست وزیر سابق فرانسه و 
گزینه محافظه کاران برای ریاست جمهوری متهم 
است که برای کار انجام نشده پول دریافت کرده 

است. 

تشدید تنش سیاسی 
میان  روسیه و  بلاروس

لوکاشنکو»،  � «الکساندر  دستور  از  پس 
رئیس جمهور بلاروس، برای لغو اخذ ویزای این 
کشور برای شهروندان ۸۰ کشور، سرویس امنیتی 
«اف اس بی» روسیه دستور اعمال محدودیت های 
سختگیرانه تر در مرز این کشور با بلاروس را داد. بر 
این اساس اتباع ۳۹ کشور اروپایی از جمله تمامی 
اعضای اتحادیه اروپا، آمریکا، کانادا، استرالیا، 
بریتانیا، برزیل، بیشتر کشورهای آمریکای لاتین، 
اندونزی، ژاپن، عربستان سعودی، بحرین، عمان، 
کویت و... می توانند بدون دریافت روادید به مدت 

پنج روز به این کشور سفر کنند.

آماده باش داعش در حسکه
منابع محلی در استان حسکه سوریه  �

اعلام کردند شهرک مرکده در این استان شاهد 
آماده باش امنیتی بی سابقه ای از سوی داعش 
است. آماده باش امنیتی پس از آن صورت گرفت 
که تعدادی از سرکرده های ارشد داعش وارد این 
شهرک شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت 
شبکه «الجدید»، به گفته این منابع، این آماده باش 
امنیتی نشان می دهد احتمالا ابوبکر البغدادی، 
سرکرده داعش، از عراق وارد این شهرک شده 

است. 

کشته شدن ۳۳ نفر 
در درگیری های شرق اوکراین

ناظران بین المللی ضمن هشدار درباره  �
وضعیت شرق اوکراین از طرف های درگیر در 
این منطقه خواستند تبادل آتش را متوقف کنند. 
این در حالی است که در درگیری های یک هفته 
گذشته در شرق اوکراین میان نیروهای دولتی و 
شورشیان جدایی طلب هوادار روسیه دست کم 
۳۳ نفر از جمله چند غیرنظامی کشته و ده ها نفر 

دیگر زخمی شدند. 

استقرار ناوشکن آمریکایی
 در سواحل یمن

یک مسئول وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)  �
اعلام کرد، نیروی دریایی آمریکا دستور استقرار 
یک ناوشکن را در سواحل یمن در واکنش به 
حمله اخیر انصاراالله به ناوچه عربستانی داده 
است. این مقام پنتاگون گفت: ناوشکن «یواس اس 
کول» که در خلیج عدن در حال اداره عملیات 
است، درحال حاضر در منطقه باب المندب واقع 

در جنوب غرب یمن مستقر شده است. 

وزیر دفاع آمریکا در ادامه نخستین سفر 
خارجی اش به خارج از مرزهای ایالات متحده 
آمریکا گفت: کشورش تعداد نیروهای آمریکایی را 
«به  دلیل نگرانی  بر سر ایران» در خاورمیانه افزایش 
نخواهد داد. به گزارش بی بی سی، «جیمز ماتیس» 
در کنفرانس خبری در توکیو گفت: فعلا نیازی 
به افزایش شمار نیروهای مستقر در خاورمیانه 
احساس نمی کنیم. این اقدام اکنون در دستور کار 
قرار ندارد اما همواره قابلیت انجام آن را داریم. 
بااین حال اکنون گمان  نمی کنم این کار ضرورتی 

داشته باشد. 
در بخش دیگری از اظهاراتش، ماتیس بر 
تحکیم روابط نظامی میان آمریکا و ژاپن تأکید 

و اعلام کرد ما به ائتلافمان با ژاپن به عنوان 
سنگ بنای صلح، شکوفایی و آزادی در آسیا و 
اقیانوسیه می نگریم. ماتیس دراین باره گفت آمریکا 
مالکیت این کشور را بر جزایر سنکاکو، به رسمیت 

می شناسد. 
ژاپن و چین جزایر مورد مناقشه را که در ژاپن 
سنکاکو و در چین دیااویو خوانده می شوند، متعلق 
به خود می دانند. چین هم که ادعای مالکیت 
بر این جزایر را دارد، در پاسخی فوری، به آمریکا 
هشدار داد دراین باره دخالت نکند. ماتیس در اولین 
سفرش به خارج از زمان تصدی وزارت دفاع، به 
کره جنوبی و ژاپن رفته است. هدف از این سفر 
اطمینان دادن به رهبران این کشو ها درباره ادامه 
حمایت نظامی آمریکاست. 
چین می گوید این جزایر که 
از سوی ژاپن اداره می شوند، 
از زمان های قدیم، متعلق 
به چین بوده است. ژاپن 
در سال ۲۰۱۲ این جزایر را 
ژاپنی  خصوصی  مالکان  از 
آنها خریداری کرد و از آن 
به  چینی  کشتی های  زمان، 
طور متناوب وارد آب های 
دریای  در  مناقشه  مورد 

شرقی چین شده اند.  

آنکارا و مخالفان سوری ضمن توافق درباره 
در مذاکرات  گروه های ضدسوری  مشارکت نکردن 
پیش روی ژنو اعلام کردند با گفت وگو درباره 
قانون اساسی سوریه در شرایط فعلی مخالف اند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
یک مسئول ترکیه ای عالیرتبه اعلام کرد آنکارا و 
مخالفان سوری با هرگونه رایزنی در شرایط فعلی 
پیرامون قانون اساسی سوریه یا تقسیمات اداری در 
این کشور در چارچوب مذاکرات صلح مخالف اند.  
منبع مذکور خاطرنشان کرد: این موضع مخالفان 
در جریان نشستی در وزارت خارجه ترکیه در 
آنکارا، با حضور نمایندگانی از مخالفان سوریه و 
شورشیان مسلح این کشور و یک مقام عالیرتبه 

ترکیه  از وزارت خارجه 
اتخاذ شد. این موضع با 
مواضع سابق ترکیه که 
گفته بود با تقسیم سوریه 
به مناطق فدرالی به ویژه 
ایجاد حکومت خودگردان 
در  سوریه  کردهای  برای 
ترکیه مخالف است،  مرز 
همچنین  دارد.  همخوانی 
در این نشست که با حضور 
جناح های  نمایندگان 
سیاسی و نظامی مخالف 

سوریه برگزار شد، حاضران درباره پرونده های 
مختلفی از جمله گفت وگوهای صلح در ژنو و 
مکانیسم سه جانبه ایجادشده میان ایران، ترکیه و 
روسیه در جریان نشست آستانه صحبت کردند. 
هم زمان برخی منابع گزارش دادند هیئتی نظامی 
از مخالفان سوری از روسیه خواسته اند مذاکرات 
ژنو را تا زمان اجرای تعهداتش درباره آتش بس 
و آزادی زندانیان به تأخیر اندازد. ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد این 
مهم است که نگذاریم فرصت برای آتش بس و 
نیز نتایج مذاکرات در آستانه از بین برود. اما برخی 
شاخص ها از تلاش برخی مخالفان سوری برای به 

تعطیلی کشاندن مذاکرات ژنو وجود دارد.

وزیر دفاع آمریکا: 
تعداد نیروهایمان را در خاورمیانه افزایش نمى دهیم

مخالفت ترکیه و اپوزیسیون سوریه با بررسی قانون اساسی جدید
مخالف سورى این بار در آنکارا

«هیچ کس بالاتر از قانون نیست؛ حتی رئیس جمهور. 
در دادگاه هم این بالاترین صدا نیست که تأثیر می گذارد؛ 
بلکه قانون است»؛ این بخشی از صحبت های باب 
فرگوسن، دادستان کل ایالت واشنگتن، است که هفته 
گذشته شکایتی را علیه فرمان دونالد ترامپ مبنی بر 
ممنوعیت سفر برای مهاجران هفت کشور اسلامی 
مطرح کرده بود. در پی این شکایت، جیمز رُبارت، یک 
قاضی فدرال آمریکایی از سیاتل، روز جمعه در حکمی 
اعلام کرد که منع ورود شهروندان هفت کشور عمدتا 
مسلمان، از جمله ایران را می توان فورا -اگرچه به  طور 

موقت- لغو کرد. 
حکم اخیر، فرمان ترامپ را موقتا لغو می کند؛ اما 
این خبر با استقبال کسانی مواجه شد که مخالف این 
طرح رئیس جمهوری جدید آمریکا بودند. آن طور که 
رویترز گزارش داده، حکم این قاضی فدرال مهم ترین 
چالشی است که تاکنون در برابر فرمان اجرائی 
رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده است. این در حالی 
است که دولت دونالد ترامپ با شکایت به دادگاه 

تجدیدنظر می تواند باعث اجرای این دستور شود. 
باب فرگوسن، دادستان کل ایالت واشنگتن، این حکم 
را یک پیروزی مهم علیه کاخ سفید خواند و در خارج 
از دادگاه به خبرنگاران گفت: «ما یک کشور قانونمند 
هستیم. حتی رئیس جمهوری هم نمی تواند قانون 
اساسی را نقض کند». او در ادامه گفت: «هیچ کس 
بالاتر از قانون نیست، حتی رئیس جمهوری». به 
گفته این دادستان، حکم اخیر فرمان اجرائی ترامپ 

بلافاصله متوقف می شود.
در پی صدور این حکم اداره گمرک و حفاظت مرزی 
آمریکا به خطوط هوایی گفت مسافران این هفت کشور 
را به مقصد آمریکا سوار کنند و سپس شرکت های 
هواپیمایی قطر، ترکیه، فرانسه و لوفت هانزا اعلام 
کردند که ارائه خدمات به مسافرانی را که از هفته 
گذشته مشمول فرمان ترامپ می شدند، از سر گرفته اند. 
این در حالی است که پس از فرمان اجرائی ترامپ 
مبنی بر لغو ۹۰ روزه ورود شهروندان ایران، عراق، لیبی، 

سوریه، سودان، سومالی و یمن به آمریکا، برخی از اتباع 
این کشورها که شهروند قانونی آمریکا نیز به شمار 
می رفتند، در فرودگاه ها بازداشت و در برخی موارد از 

خاک ایالات متحده اخراج شدند. 
روز شنبه هفته گذشته؛ یعنی درست همان روزی 
که ترامپ این فرمان خود را امضا کرد، یک قاضی 
فدرال در حکمی دستور توقف این فرمان را صادر کرد و 
در نتیجه این حکم، مسافران سرگردان در فرودگاه های 
آمریکا که تحت این قانون بازداشت شده بودند، 
توانستند وارد خاک آمریکا شوند؛ اما یک روز پس از آن، 

دستور ترامپ دوباره از سر گرفته شد. 
اما همان طور که انتظار می رفت، دولت آمریکا 
در واکنش اولیه خود از ادامه فرمان اجرائی ترامپ 
خبر داد. کاخ سفید در واکنش به این حکم دوباره بر 
«قانونی بودن و مناسب بودن» فرمان اجرائی ترامپ 
تأکید کرد و گفت به دنبال راه های قانونی برای ادامه آن 
است. وزارت امور خارجه ایالات متحده هم در بیانیه ای 
اعلام کرد: «ما در حال همکاری با گروه امنیت داخلی 

و تیم حقوقی خود هستیم تا ارزیابی کنیم که این حکم 
تا چه میزان عملیات ما را تحت  تأثیر قرار می دهد». 
دونالد ترامپ هم در پیامی در توییتر اعلام کرد: «نظر 
این به اصطلاح قاضی که اساسا کشور را از اجرای 
قانون دور می کند، مضحک است و باید لغو شود». 
فرمان ترامپ که در میان طیف وسیعی از آمریکایی ها 
از  جمله عده ای از اعضای حزب جمهوری خواه مورد 
انتقاد قرار گرفت، بسیاری از اتباع این هفت کشور 
را تحت  تأثیر قرار داد. روز جمعه و یک هفته پس 
از دستور ترامپ، وزارت امور خارجه ایالات متحده 
اعلام کرد که تاکنون نزدیک به ۶۰  هزار ویزای پیش تر 
صادر شده برای شهروندان این کشورها لغو شده است. 
این در حالی است که پیش تر رسانه های آمریکایی از 
لغو دست کم صد  هزار ویزای پیش تر صادرشده برای 
شهروندان این هفت کشور به عنوان بخشی از فرمان 

ترامپ خبر داده بودند. 
الجزایر، در فهرست کشورهای دوست آمریکا

درحالی که رئیس جمهوری آمریکا با صدور فرمان 

مهاجرتی در زمینه منع ورود شهروندان هفت کشور 
اسلامی به آمریکا موجب موجی از نارضایتی شده، 
پیام های اطمینان بخشی را به الجزایر فرستاده است. 
به گزارش ایسنا، طبق بیانیه وزارت خارجه آمریکا، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، پیام های 
اطمینان بخشی را به الجزایر فرستاده و از آن به عنوان 
شریک استراتژیک مهم در برقراری روابط قوی با 
آمریکا در زمینه دیپلماسی، امنیت و اجرای قانون یاد 
کرده است. مقامات آمریکا نقش الجزایر را در بالابردن 
سطح ثبات منطقه ای و تلاشش برای تقویت همکاری 
بین المللی در زمینه مبارزه با تروریسم ستوده اند؛ 
به ویژه به  دلیل همکاری واشنگتن و دولت جدید 
آمریکا با مقامات مؤثر لیبیایی که با وساطت دولت 
الجزایر، بوده  بوتفلیقه، رئیس جمهوری  عبدالعزیز 

است. 
وزارت خارجه آمریکا اشاره کرد که الجزایر به عنوان 
یک عضو فعال در همایش جهانی علیه تروریسم 
است و ریاست کارگروهی درباره تقویت مبارزه با 
تروریسم را در منطقه ساحل برعهده دارد و علاوه بر آن 
به حمایت لجستیکی از عملیات صلح که سازمان ملل 

و اتحادیه آفریقا آن را انجام می دهند، می پردازد. 
کرد  اعلام  هم زمان، سخنگوی کاخ سفید 
رئیس جمهوری آمریکا قرار است بررسی جامع و 
کاملی را درباره سیاست خارجه آمریکا نسبت به کوبا 
انجام دهد. شون اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید، گفت: 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، قصد دارد همه 
جنبه های توافقات آمریکا با کوبا، «دشمن تاریخی اش» 
را بررسی کند. اظهارات اسپایسر حاکی از آن است که 
واشنگتن احتمالا موضع جدی تر و سخت تری را نسبت 
به کوبا اتخاذ خواهد کرد و احتمال تحریم های تجاری 
جدید و لغو پروازهای تجاری از آمریکا را که اخیرا 
اعلام شده بود، به همراه دارد. به نظر می رسد ترامپ 
آمده تا همه توافق های پر حاشیه و جنجالی باراک 
اوباما با کشورهایی را که زمانی دشمن آمریکا به شمار 

می رفتند، بر هم زند. 

قاضی فدرال ایالت واشنگتن فرمان اجرائی ترامپ را موقتا متوقف کرد

قانون بالاتر  از  صدای رئیس جمهوری
سال چهاردهم    شماره 2795 یکشنبه   17 بهمن 1395

بیش از هزار نفر از کارکنان وزارت خارجه 
آمریکا، همین هفته گذشته و در یکی از نمایشی ترین 
اعتراضات درون حاکمیتی به سیاست های دولت 
مستقر، طوماری را در مخالفت با دستور اجرائی 
رئیس جمهور دونالد ترامپ، مبنی بر منع موقت 
ورود شهروندان هفت کشور عمدتا مسلمان به خاک 
ایالات متحده، امضا کرده اند. یک نمونه دیگر از این 
مخالفت های درونی، در تشکیلات ۱۸ هزار نفره وزارت 
خارجه در ژوئن سال گذشته بروز پیدا کرد؛ یعنی 
همان هنگام که ۵۱ دیپلمات آمریکا خواستار حملات 
هوایی به مواضع دولت بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه، شدند. هیچ کدام از این مخالفت ها متوجه 
آن دست از جنگ ها و تحریم های اعمالی آمریکا 
که  میلیون ها نفر را در کشورهای مدنظر؛ یعنی 
ایران، عراق، لیبی، سومالی، سودان، سوریه و یمن 
کشته و آواره کرده است، نبود؛ در عوض، شورش 
دیپلماتیک تابستان گذشته در پی آن بود تا دولت 
اوباما را مجاب کند دست در دست هیلاری کلینتون 
و هم مسلکان جنگ طلب او، بر فراز آسمان سوریه 

به مصاف روسیه برود. این در حالی است که طومار 
اخیر که بین کارکنان وزارت خارجه دست به دست 
می شود، مدعی صیانت از «ارزش های اصیل و 
آمریکایی قانون اساسی»، محافظت از «حسن نیت 
جهانی در قبال شهروندان آمریکایی» و جلوگیری از 
«آسیب احتمالی به اقتصاد ایالات متحده ناشی از 
ازدست دادن مسافران و دانشجویان خارجی» است. 
در هیچ کدام از دو طومار، نه سخنی از حمایت از 
صلح جهانی است و نه نشانی از لزوم احترام به حق 
حاکمیت و استقلال ملی مردمان دیگر کشورها به 

چشم می خورد. 
نکته طعنه آمیز آنجاست که مجرای مخالفت در 
داخل دستگاه وزارت خارجه، در واقع در ۱۹۷۱؛ یعنی 
یکی از آن بزنگاه های کمیاب در تاریخ ایالات متحده، 
ایجاد شد. که ایده صلح بین دولتمردان محبوب بود. 
ماشین جنگ شکست خورده آمریکا با بی میلی فتیله 
حمایت خود از رژیم ویتنام جنوبی را پایین کشیده 
بود و بسیاری از آمریکایی ها، از جمله مقامات دولتی، 
در تلاش بودند اعتبار برقراری صلح را که به قیمت 
جان چهار میلیون شهروند آسیای جنوب شرقی تمام 
شده بود، به نام خود رقم بزنند. اما آن روزها خیلی 
وقت پیش سپری شده اند. از سال ۲۰۰۱ به این سو، 
جنگ و به ویژه جنگ علیه مسلمانان، در جامعه 
آمریکایی عادی سازی شده است. اما ایالات متحده 

که همواره یک پروژه در راستای توسعه امپراتوری 
بوده، ناچار است براي رفع و رجوع همه تناقض های 
عمده بین ماهیت و تصویر خودساخته اش، برخلاف 
آنچه که هست، تظاهر کند؛ خاک ریزی اجتناب ناپذیر 
علیه بربریت جهانی. به تبع آن، بربرها نیز باید مدام 
از نو ساخته و پرداخته شوند؛ درست همان طور که 
آمریکایی ها و سعودی ها در دهه ۱۹۸۰ میلادی اولین 
شبکه بین المللی جهادگرایان افراطی را خلق کردند 
تا بعدتر آنان را علیه دولت های سکولار و «بربر» 

لیبی و سوریه به صف کنند. 
آمریکایی،  مدرن  بوروکراتیک  ساختار  در 
دولت های بربر و هراس آفرین به عنوان «کشورها یا 
مناطق نگران کننده» شناخته می شوند؛ یعنی همان 
تعبیری که در لایحه «ممانعت از سفر تروریستی» 
که در سال ۲۰۱۵ به امضای اوباما رسیده بود، به 
هفت کشور مدنظر اطلاق شده بود. دونالد ترامپ 
از همین قانون موجود به عنوان مبنایی برای صدور 
فرمان اجرائی خود در منع مسافرت شهروندان 
همان کشورها بهره برده است. در این میان و به گفته 
کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناه جویان، 
فرمان اجرائی نژادپرستانه ترامپ به طور مستقیم 
زندگی حدود ۲۰ هزار نفر را تحت تأثیر قرار می دهد. 
این در حالی است که رئیس جمهور اوباما مسئولیت 
قتل ۵۰ هزار لیبیایی در سال ۲۰۱۱ را برعهده دارد؛ 

حتی اگر دولتش به طور رسمی گرفتن جان حتی 
یک شهروند لیبیایی را نیز تأیید نکرده است. همچنین 
اولین رئیس جمهور سیاه پوست آمریکا، در کشته شدن 
همه نیم میلیون سوری اي که از زمان آغاز جنگ 
جهادیون افراطی در سال ۲۰۱۱ جان خود را از دست 
داده اند نیز سهیم است. به طورکلی، مجموع تلفاتی 
که از زمان پشتیبانی ایالات متحده از عراق در جنگ 
علیه ایران بر مردمان هفت کشور گفته شده، تحمیل 

شده است، بالغ بر چهار میلیون نفر می شود. 
اما امروز پرسش آنجاست که جنبش صلح 
کجاست؟ «ترقی خواهان» خودخوانده آمریکایی 
به جای آنکه خواستار توقف کشتاری شوند که 
موج سهمگینی از پناه جویان را به دنبال داشته، 
در واقع در آن آیین هولناکی شریک شده اند که 
«کشورهای نگران کننده» را در فرایندی تاریخی به 
رنگ نژادپرستی و اسلام هراسی، جامه ای هراسناک 
پوشانده است. آنان سپس به خود می بالند که به 
عنوان ملتی استثنائی، بزرگواری کرده و با وجود همه 
مخالفت های درونی، بخش کوچکی از جمعیتی را 
پذیرفته اند که سیاست های جنگ طلبانه آن کشور، 
بی خانمان کرده است. باقی جهانیان اما چهره 
واقعی آمریکا را به چشم می بینند تا شاید قضاوت و 

تسویه حسابی در کار باشد. 
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